
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 1 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

2. Decretos 2 ........................................................................... 
3. Portarias 4 ........................................................................... 

Licitações
Aviso de Licitação 7 ................................................................. 
Homologação 8 ....................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 77.116.663/0001-09
Telefone: (45) 3253-1144
Celular:
E-mail: administrativo@novasantarosa.pr.gov.br
Avenida Tucunduva, nº 833 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR
Site: https://novasantarosa.pr.gov.br/
Poder Legislativo
CNPJ: 77.816.247/0001-05
Telefone: (45) 3253-1383
Celular:
E-mail: camaransr@novasantarosa.pr.gov.br
Rua Maripá, nº 892 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


DECRETO Nº 5.517/2024

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar.

            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a
Lei Municipal Nº 2.206, de 19 de dezembro de 2023,

 
D E C R E T A
Art. 1º Fica aberto, ao Orçamento do Município – exercício de 2024, um

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 99.156,38 (Noventa e nove mil, cento e
cinquenta e seis reais, trinta e oito centavos), de acordo com a seguinte classificação
orçamentária:

04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0003.2009 - MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL
3.3.90.40.00 - Serviços de tecnologia da informação e comunicação - pessoa 

jurídica
000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   99.156,38

TOTAL ................................................................................. R$ 99.156,38

Art.  2º  Servirá de recurso para abertura do presente Crédito Adicional
Suplementar  de  que trata  o  artigo  anterior,  a  redução  das  seguintes  dotações
orçamentárias do orçamento vigente, na forma do artigo 43, parágrafo 1º, item III da
Lei nº 4.320/64:

04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0003.1002 - REVITALIZACAO DO PACO MUNICIPAL
3.3.90.30.00 - Material de consumo

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 20.000,00
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 20.000,00
4.4.90.51.00 - Obras e instalações

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 50.000,00

04.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.03 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

04.122.0003.2010 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 9.156,38

TOTAL ................................................................................. R$  99.156,38

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 2 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

2. Decretos

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


            REGISTRE-SE 
            PUBLIQUE-SE

  GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em
02 de Setembro de 2024.

NORBERTO PINZ
Prefeito

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 3 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

PORTARIA Nº 370/2024 
 
 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o 

Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei 

Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019. 

 

 R E S O L V E 
 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados: 

 

I 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de pacientes para a realização de 

hemodiálise na IMED em Toledo- PR, na cidade de Toledo, no período de 02 de 

setembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

II 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de pacientes para a realização de 

hemodiálise na IMED em Toledo- PR, na cidade de Toledo, no período de 04 de 

setembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

III 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de pacientes para a realização de 

hemodiálise na IMED em Toledo- PR, na cidade de Toledo, no período de 06 de 

setembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

IV 3 Everaldo Niesvald, matrícula nº 61565-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 02 de setembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

V 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de procedimentos em 

Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 02 de setembro, totalizando uma (01) 

diária com valor total de R$ 52,86. 

 

VI 3 Cilas Jose Vicente, matrícula nº 128597-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 03 de setembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

VII 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 04 de setembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 4 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

VIII 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 05 de setembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

IX 3 Geraldo Schroeder, matrícula nº 46450-2, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 06 de setembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

X 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 02 de 

setembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XI 3 Geraldo Schroeder, matrícula nº 46450-2, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 03 de 

setembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XII 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 04 de 

setembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XIII 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de pacientes para a realização de 

consultas, exames e procedimentos no CEONC 3 Hospital Do Câncer em Cascavel - PR, 

na cidade de Cascavel, no período de 05 de setembro, totalizando uma (01) diária com 

valor total de R$ 52,86. 

 

XIV 3 Cilas Jose Vicente, matrícula nº 128597-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para transferência entre Toledo e Cascavel 

em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 06 de setembro, totalizando 

uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 REGISTRE-SE 

 PUBLIQUE-SE 

 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 

do Paraná, em 02 de setembro de 2024. 

 

 NORBERTO PINZ 

 Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 5 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

PORTARIA Nº 371/2024 
 

SÚMULA: Concede Progressão Salarial aos Servidores Municipais. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  

 
Considerando a Lei Municipal 1.340/2010, que Dispõe sobre o Plano de 

Carreira e Remuneração dos Servidores públicos do Município de Nova Santa Rosa e dá 
outras providências; 

 
Considerando o Decreto 2.784/2011, que Dispõe sobre a Avaliação de 

Desempenho dos Servidores Públicos Municipais e dá outras providências; 
 

R E S O L V E  
 
Art. 1º Conceder Progressão Salarial aos Servidores Municipais 

mencionados a seguir: 
 

        Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Infraestrutura 
Nº NOME CARGO NÍVEL P/ NÍVEL A PARTIR DE 
01 Kleber Adriano Ribeiro Técnico Agrícola  14-B  14-C 18/09/2024 
 
       Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Nº NOME CARGO NÍVEL P/ NÍVEL A PARTIR DE 
01 Jose Valdeci Alves Motorista  06-D  06-E 10/09/2024 
02 Sirlene O. Souza da Silva Serviços Gerais  01-B  01-C 23/09/2024 

 
      Secretaria Municipal de Saúde 
Nº NOME CARGO NÍVEL P/ NÍVEL A PARTIR DE 
01 Beatriz G. Rocha de Oliveira Agente C. de Saúde 21-D  21-E 11/09/2024 
 

Art. 2º Reinicia-se a partir da data da progressão nova contagem de 
tempo para efeito de Avaliação de Desempenho e Progressão Salarial. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 02 

de setembro de 2024. 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 6 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos, Portarias e Resoluções

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Modalidade: Concorrência Pública nº 009/2024- Obras e Serviços Especiais de 

Engenharia 
Tipo: Menor preço/empreitada por preço global 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Fresagem 
Descontínua e Microrrevestimento Asfáltico a Frio; Município de Nova Santa Rosa-PR; 

A recuperação de pontos com execução da fresagem dar-se-á em uma área de 170 m², 
com utilização de 5,0 cm CBUQ para a regularização dos pontos de reforma e a 

aplicação do micro revestimento deverá ocorrer em largura de 6,00m de capa de 

asfalto, 1,2 cm de espessura em uma extensão de 7.544,60 m lineares; Perfazendo 

uma área total de 45.435 m² de Pavimentação asfáltica a frio.  Município de Nova 

Santa Rosa-PR, de acordo com o Memorial Descritivo, Planilha de Orçamento, 

Cronograma e Projetos, Fonte de Recurso FINISA nº 0615665-72. 

Recebimento de propostas: Das 08:30h do dia 03 de Setembro de 2024, até às 08:30h 
do dia 09 de Outubro de 2024. 

Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 08:30h no dia 09 de Outubro 
de 2024, no Portal de Compras do Governo Federal 3 compras.gov.br. 
Local de Abertura/realização da sessão pública: Portal de Compras do Governo 

Federal 3 compras.gov.br. 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Rosa, situada à Avenida Tucunduva, nº 833, centro, em Nova Santa Rosa, Estado 
do Paraná, durante o horário normal de expediente, das 08h00min. às 11h30min. e 
das 13h30min. às 17h00min. ou através do site: www.novasantarosa.pr.gov.br link: 
Licitações, consulta de licitações, escolher o edital e download e no Portal de Compras 
do Governo Federal: 

http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp 

Dúvidas: Por email: compras@novasantarosa.pr.gov.br ou pelo Fone: (45) 3253-1144, 

no horário normal de expediente. 
Publique-se. 

 Nova Santa Rosa-PR, em 02 de Setembro de 2024.  
 
 
 

 
 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
Ivanete de Paula Lima Neis 

Membro 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 7 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Licitações

Aviso de Licitação

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 987979  - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR

CONCORRÊNCIA 90007/2024

Às 13:36 horas do dia 02 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
NORBERTO PINZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 075/2024, Concorrência nº 90007/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para Construção de Capela Mortuária em Alvenaria com execução dos serviços de:
serviços preliminares e administração da obra; movimento de terra, drenagem e águas pluviais; fundações;
estruturas; alvenaria, divisória, muros e fechos; cobertura; esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações
elétricas, telefonia, sistemas de proteção e ventilação; instalações hidrossanitárias, gás - glp, incêndios e aparelhos;
revestimentos...

Entrega de propostas: De 27/06/2024 às 08:30 até 02/08/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 02/08/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/08/2024 às 09:30:54
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/08/2024 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

02/08/2024 às 09:30:54 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 8 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Contratação de empresa para Construção de Capela Mortuária em Alvenaria com execução dos serviços de: serviços preliminares e
administração da obra; movimento de terra, drenagem e águas pluviais; fundações; estruturas; alvenaria, divisória, muros e fechos; cobertura;
esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas, telefonia, sistemas de proteção e ventilação; instalações hidrossanitárias, gás -
glp, incêndios e aparelhos; revestimentos, impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo e
equipamentos externos; demais itens e especificações constantes em projeto, em atendimento ao convênio Nº 520/2024-SECID celebrado
entre SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES e Município de Nova Santa Rosa, de acordo com Memorial Descritivo, Planilha de
Orçamento, Cronograma e Projetos..

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 633.614,7500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.368.***-*0 - NORBERTO PINZ para OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04,
melhor lance: R$ 519.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

43.982.732/0001-37 - AC7 CONSTRUTORA & PROJETO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 564.700,0000  -

Valor proposta: R$ 620.614,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.244.866/0001-18 - AUDAZ ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 569.600,0000  -

Valor proposta: R$ 633.614,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.588.763/0001-29 - CABRAL & CABRAL ENGENHARIAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 590.123,5500  -

Valor proposta: R$ 633.610,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.230.250/0001-00 - CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 633.614,7500  -

Valor proposta: R$ 633.614,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

01.884.064/0001-65 - CONSTRUTORA SENGER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 566.000,0000  -

Valor proposta: R$ 633.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Obras civis de edificação prediais

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

2 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 9 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.687.727/0001-51 - DANIEL FROIS DA CUNHA -
ENGENHARIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 528.900,0000  -

Valor proposta: R$ 633.614,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.720.126/0001-42 - GATTASS ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: Não informada

R$ 599.900,0000  -

Valor proposta: R$ 633.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.561.928/0001-20 - J ARAUJO ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 524.631,9900  -

Valor proposta: R$ 620.943,3900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.128.521/0001-57 - N. M. REBELO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 520.000,0000  -

Valor proposta: R$ 629.999,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

30.972.275/0001-58 - NOGALE ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 564.800,0000  -

Valor proposta: R$ 633.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.267.886/0001-04 - OCEANO CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 519.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 633.614,7500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 08:30:22 19.128.521/0001-57 R$ 619.000,0000

02/08/2024 08:31:20 01.687.727/0001-51 R$ 618.900,0000

02/08/2024 08:31:42 35.561.928/0001-20 R$ 617.774,3800

02/08/2024 08:31:53 19.128.521/0001-57 R$ 617.000,0000

02/08/2024 08:32:12 01.687.727/0001-51 R$ 616.900,0000

02/08/2024 08:32:22 19.128.521/0001-57 R$ 616.000,0000

02/08/2024 08:32:58 35.561.928/0001-20 R$ 615.873,5400

02/08/2024 08:33:09 01.687.727/0001-51 R$ 615.700,0000

02/08/2024 08:33:23 19.128.521/0001-57 R$ 615.000,0000

02/08/2024 08:33:38 01.687.727/0001-51 R$ 614.900,0000

02/08/2024 08:33:48 19.128.521/0001-57 R$ 614.500,0000

3 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 10 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 08:34:10 35.561.928/0001-20 R$ 613.339,0800

02/08/2024 08:34:21 19.128.521/0001-57 R$ 613.000,0000

02/08/2024 08:34:42 30.972.275/0001-58 R$ 610.000,0000

02/08/2024 08:34:49 19.128.521/0001-57 R$ 609.000,0000

02/08/2024 08:35:05 01.687.727/0001-51 R$ 608.500,0000

02/08/2024 08:35:24 19.128.521/0001-57 R$ 608.000,0000

02/08/2024 08:35:57 01.687.727/0001-51 R$ 607.500,0000

02/08/2024 08:36:03 19.128.521/0001-57 R$ 607.000,0000

02/08/2024 08:36:14 43.982.732/0001-37 R$ 615.699,1000

02/08/2024 08:36:22 35.561.928/0001-20 R$ 606.369,3200

02/08/2024 08:36:30 19.128.521/0001-57 R$ 606.000,0000

02/08/2024 08:36:40 01.687.727/0001-51 R$ 605.900,0000

02/08/2024 08:36:47 30.972.275/0001-58 R$ 605.000,0000

02/08/2024 08:37:00 35.561.928/0001-20 R$ 604.468,4700

02/08/2024 08:37:05 30.972.275/0001-58 R$ 600.000,0000

02/08/2024 08:37:12 19.128.521/0001-57 R$ 599.000,0000

02/08/2024 08:37:25 01.687.727/0001-51 R$ 598.900,0000

02/08/2024 08:37:34 19.128.521/0001-57 R$ 598.000,0000

02/08/2024 08:37:36 31.588.763/0001-29 R$ 630.214,1200

02/08/2024 08:38:02 35.561.928/0001-20 R$ 595.597,8600

02/08/2024 08:38:23 43.982.732/0001-37 R$ 610.500,5000

02/08/2024 08:38:24 01.687.727/0001-51 R$ 595.450,0000

02/08/2024 08:38:28 30.972.275/0001-58 R$ 594.000,0000

02/08/2024 08:38:38 19.128.521/0001-57 R$ 593.000,0000

02/08/2024 08:38:52 01.687.727/0001-51 R$ 592.500,0000

02/08/2024 08:39:05 19.128.521/0001-57 R$ 592.000,0000

02/08/2024 08:39:38 01.687.727/0001-51 R$ 591.900,0000

02/08/2024 08:39:46 35.561.928/0001-20 R$ 591.796,1800

02/08/2024 08:39:48 19.128.521/0001-57 R$ 591.000,0000

02/08/2024 08:40:10 01.687.727/0001-51 R$ 590.900,0000

02/08/2024 08:40:20 19.128.521/0001-57 R$ 590.000,0000

02/08/2024 08:40:33 01.687.727/0001-51 R$ 589.900,0000

02/08/2024 08:40:40 19.128.521/0001-57 R$ 589.000,0000

02/08/2024 08:40:54 01.687.727/0001-51 R$ 587.500,0000

02/08/2024 08:41:08 19.128.521/0001-57 R$ 587.000,0000

4 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 11 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 08:41:21 01.687.727/0001-51 R$ 586.500,0000

02/08/2024 08:41:42 43.982.732/0001-37 R$ 600.000,0000

02/08/2024 08:41:44 19.128.521/0001-57 R$ 586.000,0000

02/08/2024 08:42:00 01.687.727/0001-51 R$ 585.500,0000

02/08/2024 08:42:21 19.128.521/0001-57 R$ 585.000,0000

02/08/2024 08:43:08 01.687.727/0001-51 R$ 584.500,0000

02/08/2024 08:43:23 19.128.521/0001-57 R$ 584.000,0000

02/08/2024 08:43:27 30.972.275/0001-58 R$ 583.000,0000

02/08/2024 08:43:50 21.244.866/0001-18 R$ 582.876,3400

02/08/2024 08:43:55 19.128.521/0001-57 R$ 582.000,0000

02/08/2024 08:44:06 01.687.727/0001-51 R$ 581.500,0000

02/08/2024 08:44:22 19.128.521/0001-57 R$ 581.000,0000

02/08/2024 08:44:41 01.687.727/0001-51 R$ 580.900,0000

02/08/2024 08:45:00 19.128.521/0001-57 R$ 580.000,0000

02/08/2024 08:45:10 01.687.727/0001-51 R$ 579.800,0000

02/08/2024 08:45:24 30.972.275/0001-58 R$ 578.900,0000

02/08/2024 08:45:27 19.128.521/0001-57 R$ 579.000,0000

02/08/2024 08:45:28 35.561.928/0001-20 R$ 579.123,8800

02/08/2024 08:45:31 19.128.521/0001-57 R$ 578.000,0000

02/08/2024 08:45:51 01.687.727/0001-51 R$ 577.900,0000

02/08/2024 08:46:01 19.128.521/0001-57 R$ 577.000,0000

02/08/2024 08:46:15 01.687.727/0001-51 R$ 576.500,0000

02/08/2024 08:46:24 19.128.521/0001-57 R$ 576.000,0000

02/08/2024 08:47:00 01.687.727/0001-51 R$ 575.890,0000

02/08/2024 08:47:13 19.128.521/0001-57 R$ 575.000,0000

02/08/2024 08:47:59 35.561.928/0001-20 R$ 573.426,6200

02/08/2024 08:48:10 19.128.521/0001-57 R$ 573.000,0000

02/08/2024 08:48:24 01.687.727/0001-51 R$ 572.380,0000

02/08/2024 08:48:28 19.128.521/0001-57 R$ 572.000,0000

02/08/2024 08:48:43 30.972.275/0001-58 R$ 571.500,0000

02/08/2024 08:48:51 01.687.727/0001-51 R$ 571.250,0000

02/08/2024 08:48:53 19.128.521/0001-57 R$ 571.000,0000

02/08/2024 08:49:13 35.561.928/0001-20 R$ 570.251,0900

02/08/2024 08:49:31 19.128.521/0001-57 R$ 570.000,0000

02/08/2024 08:49:43 01.687.727/0001-51 R$ 569.730,0000

5 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 12 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 08:49:46 21.244.866/0001-18 R$ 569.600,0000

02/08/2024 08:49:55 19.128.521/0001-57 R$ 569.500,0000

02/08/2024 08:49:58 19.128.521/0001-57 R$ 569.400,0000

02/08/2024 08:50:03 19.128.521/0001-57 R$ 569.300,0000

02/08/2024 08:50:07 19.128.521/0001-57 R$ 569.200,0000

02/08/2024 08:50:12 19.128.521/0001-57 R$ 569.100,0000

02/08/2024 08:50:31 01.687.727/0001-51 R$ 569.000,0000

02/08/2024 08:50:41 19.128.521/0001-57 R$ 568.000,0000

02/08/2024 08:51:06 31.588.763/0001-29 R$ 590.123,5500

02/08/2024 08:51:33 01.687.727/0001-51 R$ 567.830,0000

02/08/2024 08:51:44 19.128.521/0001-57 R$ 567.000,0000

02/08/2024 08:51:51 43.982.732/0001-37 R$ 580.150,0000

02/08/2024 08:52:04 01.687.727/0001-51 R$ 566.870,0000

02/08/2024 08:52:12 19.128.521/0001-57 R$ 566.000,0000

02/08/2024 08:53:13 01.687.727/0001-51 R$ 565.895,0000

02/08/2024 08:53:27 19.128.521/0001-57 R$ 565.000,0000

02/08/2024 08:54:38 01.687.727/0001-51 R$ 564.900,0000

02/08/2024 08:54:45 30.972.275/0001-58 R$ 564.800,0000

02/08/2024 08:55:11 43.982.732/0001-37 R$ 570.000,1000

02/08/2024 08:55:18 19.128.521/0001-57 R$ 564.000,0000

02/08/2024 08:55:40 01.687.727/0001-51 R$ 563.890,0000

02/08/2024 08:56:01 19.128.521/0001-57 R$ 563.500,0000

02/08/2024 08:56:10 01.687.727/0001-51 R$ 563.400,0000

02/08/2024 08:56:21 19.128.521/0001-57 R$ 563.000,0000

02/08/2024 08:56:31 01.687.727/0001-51 R$ 562.800,0000

02/08/2024 08:56:37 19.128.521/0001-57 R$ 562.500,0000

02/08/2024 08:56:38 35.561.928/0001-20 R$ 562.004,3300

02/08/2024 08:56:59 19.128.521/0001-57 R$ 561.500,0000

02/08/2024 08:57:12 01.687.727/0001-51 R$ 561.300,0000

02/08/2024 08:57:26 19.128.521/0001-57 R$ 561.000,0000

02/08/2024 08:57:30 35.561.928/0001-20 R$ 560.743,8000

02/08/2024 08:57:47 01.687.727/0001-51 R$ 560.550,0000

02/08/2024 08:57:52 19.128.521/0001-57 R$ 560.000,0000

02/08/2024 08:58:26 01.687.727/0001-51 R$ 559.730,0000

02/08/2024 08:58:50 19.128.521/0001-57 R$ 559.000,0000

6 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 13 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 08:59:27 01.687.727/0001-51 R$ 558.840,0000

02/08/2024 08:59:31 19.128.521/0001-57 R$ 558.000,0000

02/08/2024 08:59:34 35.561.928/0001-20 R$ 557.568,3300

02/08/2024 08:59:52 19.128.521/0001-57 R$ 557.000,0000

02/08/2024 09:00:37 01.687.727/0001-51 R$ 556.900,0000

02/08/2024 09:01:01 19.128.521/0001-57 R$ 556.000,0000

02/08/2024 09:01:31 01.687.727/0001-51 R$ 555.877,0000

02/08/2024 09:01:34 19.128.521/0001-57 R$ 555.000,0000

02/08/2024 09:02:11 01.687.727/0001-51 R$ 554.800,0000

02/08/2024 09:02:15 35.561.928/0001-20 R$ 554.416,1600

02/08/2024 09:02:24 19.128.521/0001-57 R$ 554.000,0000

02/08/2024 09:02:56 01.687.727/0001-51 R$ 553.800,0000

02/08/2024 09:03:27 19.128.521/0001-57 R$ 553.000,0000

02/08/2024 09:04:05 01.687.727/0001-51 R$ 552.000,0000

02/08/2024 09:04:10 19.128.521/0001-57 R$ 551.000,0000

02/08/2024 09:04:49 01.687.727/0001-51 R$ 550.789,0000

02/08/2024 09:05:02 19.128.521/0001-57 R$ 549.000,0000

02/08/2024 09:05:31 01.687.727/0001-51 R$ 548.000,0000

02/08/2024 09:05:59 19.128.521/0001-57 R$ 547.000,0000

02/08/2024 09:06:17 43.982.732/0001-37 R$ 564.700,0000

02/08/2024 09:06:26 01.687.727/0001-51 R$ 546.800,0000

02/08/2024 09:06:30 19.128.521/0001-57 R$ 546.000,0000

02/08/2024 09:07:06 01.687.727/0001-51 R$ 545.790,0000

02/08/2024 09:07:26 19.128.521/0001-57 R$ 545.000,0000

02/08/2024 09:07:58 01.687.727/0001-51 R$ 544.500,0000

02/08/2024 09:08:14 19.128.521/0001-57 R$ 544.000,0000

02/08/2024 09:08:32 01.884.064/0001-65 R$ 566.000,0000

02/08/2024 09:08:57 01.687.727/0001-51 R$ 543.890,0000

02/08/2024 09:09:24 19.128.521/0001-57 R$ 543.000,0000

02/08/2024 09:09:34 01.687.727/0001-51 R$ 542.900,0000

02/08/2024 09:09:41 19.128.521/0001-57 R$ 542.000,0000

02/08/2024 09:10:03 35.561.928/0001-20 R$ 541.742,5000

02/08/2024 09:10:07 19.128.521/0001-57 R$ 541.000,0000

02/08/2024 09:10:20 01.687.727/0001-51 R$ 540.800,0000

02/08/2024 09:10:38 19.128.521/0001-57 R$ 539.000,0000

7 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 14 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 09:11:34 01.687.727/0001-51 R$ 538.900,0000

02/08/2024 09:11:43 19.128.521/0001-57 R$ 538.000,0000

02/08/2024 09:12:14 01.687.727/0001-51 R$ 537.700,0000

02/08/2024 09:12:22 19.128.521/0001-57 R$ 537.000,0000

02/08/2024 09:13:15 01.687.727/0001-51 R$ 536.850,0000

02/08/2024 09:13:39 08.720.126/0001-42 R$ 599.900,0000

02/08/2024 09:13:40 19.128.521/0001-57 R$ 536.000,0000

02/08/2024 09:14:14 01.687.727/0001-51 R$ 535.870,0000

02/08/2024 09:14:25 19.128.521/0001-57 R$ 535.000,0000

02/08/2024 09:14:38 01.687.727/0001-51 R$ 534.200,0000

02/08/2024 09:14:45 19.128.521/0001-57 R$ 534.000,0000

02/08/2024 09:15:14 01.687.727/0001-51 R$ 533.200,0000

02/08/2024 09:15:19 19.128.521/0001-57 R$ 530.000,0000

02/08/2024 09:16:29 01.687.727/0001-51 R$ 529.900,0000

02/08/2024 09:16:33 19.128.521/0001-57 R$ 529.000,0000

02/08/2024 09:17:19 01.687.727/0001-51 R$ 528.900,0000

02/08/2024 09:17:30 19.128.521/0001-57 R$ 528.000,0000

02/08/2024 09:18:07 35.561.928/0001-20 R$ 525.885,0900

02/08/2024 09:18:11 19.128.521/0001-57 R$ 525.000,0000

02/08/2024 09:19:32 35.561.928/0001-20 R$ 524.631,9900

02/08/2024 09:19:38 19.128.521/0001-57 R$ 523.000,0000

02/08/2024 09:21:20 21.267.886/0001-04 R$ 522.000,0000

02/08/2024 09:21:31 19.128.521/0001-57 R$ 521.000,0000

02/08/2024 09:23:10 21.267.886/0001-04 R$ 520.500,0000

02/08/2024 09:23:23 19.128.521/0001-57 R$ 520.000,0000

02/08/2024 09:24:41 21.267.886/0001-04 R$ 519.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 08:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/08/2024 09:26:42 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
21.267.886/0001-04

02/08/2024 09:32:26

Sr. Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 02/08/2024.
Justificativa: Bom dia. Prezado licitante, solicito envio da proposta reajustada final, nos termos do
edital..

pelo participante
21.267.886/0001-04

02/08/2024 11:22:56
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:22:56 de 02/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04.

Sistema 05/08/2024 08:38:06 O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com

8 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 15 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


UASG 987979 CONCORRÊNCIA 90007/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

02/08/2024 09:32:26
Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 02/08/2024 11:33:00. Motivo: Bom dia. Prezado licitante, solicito envio da proposta reajustada final, nos
termos do edital..

02/08/2024 11:22:56 Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 finalizou o envio de anexo.

05/08/2024 08:38:55
Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/08/2024 10:40:00. Motivo: Bom dia. Prezado licitante, solicito envio dos documentos de habilitação,
conforme tópicos do edital e seus anexos..

05/08/2024 10:39:52 Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 finalizou o envio de anexo.

02/09/2024 13:36:28
Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
519.000,0000.

02/09/2024 13:36:28 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/08/2024 08:38:06 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/08/2024 08:48:06.

Sistema para o
participante
21.267.886/0001-04

05/08/2024 08:38:55

Sr. Fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 05/08/2024.
Justificativa: Bom dia. Prezado licitante, solicito envio dos documentos de habilitação, conforme
tópicos do edital e seus anexos..

pelo participante
21.267.886/0001-04

05/08/2024 10:39:52
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:39:52 de 05/08/2024. 38 anexos
foram enviados pelo fornecedor OCEANO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 21.267.886/0001-04.

Sistema 07/08/2024 09:17:25
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/08/2024 09:27:25.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/08/2024 08:48:06

Intenção de recurso na habilitação: 07/08/2024 09:27:25

9 de 902/09/2024 13:36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6339
Ano 2024

Página 16 de 16

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 02 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/

		2024-09-02T16:53:13-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




